
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 6 DEL 21/03/2019 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRAFFICO DI PORZIONE DI STRADE SU TERRITORIO COMUNALE 
PER TEST VETTURE DI GARA 
 

IL SINDACO 
 
VISTA  la richiesta in data 21/03/2019 prot. n.1389, da parte di BALBOSCA srl di Balbo Luigi con sede in 
Santo Stefano Belbo (Cn) per poter usufruire di porzioni di strade comunali per un test di n.1 vettura da gara; 
Skoda Fabia R5 telaio TMB000NJ2FZ003231.   
per il giorno  Mercoledì 27 Marzo 2019, dalle ore 14,00 alle ore 17,00; 
CONSIDERATO che il percorso comprende Strada Comunale Perno Zonco, Strada comunale Prafiberto 
(presso ex Cantina Sociale), strada Comunale di San Sebastiano e Strada Interpoderale ad uso pubblico 
Prafiberto con sedime di proprietà comunale, come meglio evidenziato nella cartina allegata alla presente; 
RICHIAMATA  la DGC 21/10 del 11/03/2011 avente ad oggetto “Indicazioni in merito alla chiusura delle 
strade comunali in occasione di prove e/o competizioni con veicoli a motore”; 
RITENUTO  di poter accogliere l’istanza predetta e ravvisata la necessità, per la salvaguardia e la tutela 
della pubblica incolumità disporre conseguentemente in merito; 
VISTO  il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO i l Decreto Legislativo 285/1992 ed il D.P.R.495/1992; 
VISTO la delibera della Giunta Comunale N.21/10 del 11/03/2010 
 

ORDINA 
 
- I tratti di strade comunali di cui all’allegata planimetria ed indicate nelle premesse del presente 
provvedimento, saranno chiuse al traffico veicolare dalle ore 14,00 alle ore 17,00 del giorno Mercoledì 27 
Marzo 2019; 
- di apporre manifesti di avviso alla popolazione tre giorni prima della data stabilita. 
- che il richiedente deve assicurare la vigilanza, mediante proprio personale (anche volontario), lungo il 
percorso interessato dall’attività al fine di garantire la massima sicurezza 
- il richiedente deve assicurare il risarcimento degli eventuali danni procurati e a tal proposito è stata 
presentata copia di idonea polizza assicurativa e/o fidejussoria  
 

DISPONE 
 
• la deviazione del traffico su percorsi alternativi, mediante apposita segnaletica da apporsi a cura del 

personale di questo Comune; 
• la trasmissione di copia della presente Ordinanza alla locale Stazione dei Carabinieri ed al Corpo di 

Polizia Municipale dell’Unione Collinare Valtiglione e dintorni. 
 

AVVERTE 
 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art.27,3° del 
D.Lgs.285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 
sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art.74 del D.P.R. 495/92; 
 
- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n.241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del medesimo. 
 

           Il Sindaco  
                  (F.to SERRA Franco) 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


